PREFEITURA MUNICIi’AL DE ARAPIRACA

COMISSÃO PERMANENTE DE I.ICITAÇÀO

FLS.:

PRKFKITURA DÊ ASS.:

ARAPIRACA
COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE INTERPOSICÓES DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS
CONCORRÊNCIA N» 02/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Arapiraca/AL,
nomeado pela Portaria n® 864/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, torna público para
conhecimento dos interessados, as interposições de recursos administrativos referentes à
Concorrência n° 02/2021, Processo n° 19091/2021, que tem por objeto obras e serviços de
construção de uma escola com 12 salas localizada no Bairro Batingas no Município de
Arapiraca/AL, impetrados pelas empresas listadas abaixo:

•  CONSTRUTORA ALFA LTDA, inscrita no CNPJ sob n“ 04.020.209/0001-78:

«  JC3 ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n« 27.263.594/0001-80; e

•  DUPPLA CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 13.591.329/0001-16.

Pelo exposto, com fulcro no art. 109, § 3", da Lei Federal n° 8.666/1993, fica aberto o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de contrarrazões, ou seja, até o dia 06/12/2021
(seaunda-feira). considerando que o prazo final para interposiçao de recurso se finda em
26/11/2021 (sexta-feira), conforme constante na Ata de Julgamento Habilitatório da Concorrência
n° 02/2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios de Alagoas em 19/11/2021.

Fica devidamente comunicado os licitantes, com vista franqueada aos interessados, dos
autos do processo, na forma da Lei, sendo que o presente comunicado será publicado no Diário
Oficial dos Municípios de Alagoas e as peças das recorrentes serão enviadas por e-maii às
empresas participantes do certame e disponibilizadas no Portal da Transparência do Município de
Arapiraca, podendo ser acessadas através do link: https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes.

Arapiraca - AL, 25 de novembro de 2021.

'A

a Silvade Alij
Presidente da Comissão (^manente de Licitação

Portaria n° 864/2021

Á
Processo Administrativo n° 19091/2021Concorrência n° 02/2021

Pág. l/l

Coordenação Geral de Licitações - CGL